

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	250,604,196	固定負債	141,110,461
有形固定資産	236,703,620	地方債等	89,846,559
事業用資産	94,070,846	長期未払金	2,993,530
土地	38,436,149	退職手当引当金	5,099,054
立木竹	-	損失補償等引当金	8,171
建物	114,046,455	その他	43,163,147
建物減価償却累計額	-63,793,379	流動負債	18,346,834
工作物	15,980,131	1年内償還予定地方債等	11,950,745
工作物減価償却累計額	-10,940,291	未払金	3,760,861
船舶	-	未払費用	22
船舶減価償却累計額	-	前受金	15,164
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	691,947
航空機	-	預り金	1,590,554
航空機減価償却累計額	-	その他	337,540
その他	-	負債合計	159,457,295
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	341,782	固定資産等形成分	257,726,261
インフラ資産	131,789,413	余剰分(不足分)	-132,880,763
土地	17,059,073	他団体出資等分	-
建物	7,121,430		
建物減価償却累計額	-2,566,976		
工作物	204,564,363		
工作物減価償却累計額	-100,407,838		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	6,019,362		
物品	25,450,915		
物品減価償却累計額	-14,607,554		
無形固定資産	4,255,838		
ソフトウェア	613,923		
その他	3,641,915		
投資その他の資産	9,644,739		
投資及び出資金	421,613		
有価証券	300,100		
出資金	121,513		
その他	-		
長期延滞債権	1,407,113		
長期貸付金	211,767		
基金	7,335,227		
減債基金	364,192		
その他	6,971,035		
その他	476,011		
徴収不能引当金	-206,992		
流動資産	33,697,386		
現金預金	22,107,283		
未収金	3,497,758		
短期貸付金	419,901		
基金	6,702,163		
財政調整基金	6,702,163		
減債基金	-		
棚卸資産	995,691		
その他	126,821		
徴収不能引当金	-152,230		
繰延資産	1,210	純資産合計	124,845,498
資産合計	284,302,792	負債及び純資産合計	284,302,792

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	118,703,757
業務費用	54,549,621
人件費	16,602,172
職員給与費	13,564,164
賞与等引当金繰入額	683,067
退職手当引当金繰入額	143,287
その他	2,211,655
物件費等	34,907,318
物件費	23,660,011
維持補修費	1,534,180
減価償却費	9,669,436
その他	43,691
その他の業務費用	3,040,130
支払利息	729,438
徴収不能引当金繰入額	218,703
その他	2,091,988
移転費用	64,154,137
補助金等	52,548,137
社会保障給付	11,217,782
その他	388,218
経常収益	18,245,113
使用料及び手数料	15,101,623
その他	3,143,490
純経常行政コスト	100,458,644
臨時損失	188,502
災害復旧事業費	22,442
資産除売却損	165,726
損失補償等引当金繰入額	-
その他	334
臨時利益	2,154,832
資産売却益	2,126,606
その他	28,226
純行政コスト	98,492,314

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	120,822,923	255,838,636	-135,015,714	-
純行政コスト(△)	-98,492,314		-98,492,314	-
財源	101,739,059		101,739,059	-
税収等	60,294,885		60,294,885	-
国県等補助金	41,444,174		41,444,174	-
本年度差額	3,246,745		3,246,745	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,984,490	-2,984,490	
有形固定資産等の増加		17,797,387	-17,797,387	
有形固定資産等の減少		-16,343,077	16,343,077	
貸付金・基金等の増加		9,528,361	-9,528,361	
貸付金・基金等の減少		-7,998,181	7,998,181	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	8,684	8,684		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-595,330	-1,105,549	510,220	-
その他	1,362,476	-	1,362,476	
本年度純資産変動額	4,022,575	1,887,625	2,134,951	-
本年度末純資産残高	124,845,498	257,726,261	-132,880,763	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	106,797,498
業務費用支出	42,644,539
人件費支出	16,377,747
物件費等支出	22,385,471
支払利息支出	729,442
その他の支出	3,151,879
移転費用支出	64,152,959
補助金等支出	52,548,137
社会保障給付支出	11,217,782
その他の支出	387,040
業務収入	117,149,564
税収等収入	60,034,385
国県等補助金収入	39,590,498
使用料及び手数料収入	14,900,778
その他の収入	2,623,902
臨時支出	22,579
災害復旧事業費支出	22,442
その他の支出	137
臨時収入	20,630
業務活動収支	10,350,117
【投資活動収支】	
投資活動支出	18,895,682
公共施設等整備費支出	11,205,608
基金積立金支出	4,071,076
投資及び出資金支出	121,120
貸付金支出	3,497,610
その他の支出	269
投資活動収入	12,372,136
国県等補助金収入	3,773,902
基金取崩収入	2,407,606
貸付金元金回収収入	3,363,601
資産売却収入	2,368,874
その他の収入	458,153
投資活動収支	-6,523,547
【財務活動収支】	
財務活動支出	12,977,535
地方債等償還支出	12,905,210
その他の支出	72,325
財務活動収入	10,365,082
地方債等発行収入	10,365,082
その他の収入	-
財務活動収支	-2,612,453
本年度資金収支額	1,214,117
前年度末資金残高	19,547,775
比例連結割合変更に伴う差額	-27,025
本年度末資金残高	20,734,867
前年度末歳計外現金残高	1,375,756
本年度歳計外現金増減額	-3,341
本年度末歳計外現金残高	1,372,416
本年度末現金預金残高	22,107,283